＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 博物館からのお知らせ             2014年 3月 19日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、大谷大学博物館が所蔵する『慈鎮和尚伝（じちんかしょうでん）』と「後白河院

庁下文（ごしらかわいんのちょうくだしぶみ）」が、重要文化財の指定を受けました。

今回、重要文化財の指定を受けた 2 点は、4 月 22 日（火）から東京国立博物館で開

催される「平成 26 年新指定国宝・重要文化財」展に出陳され、本学では秋に開催する

企画展で展示を行う予定です。

今回の重要文化財について、下記までご連絡いただきましたら、博物館学芸員が詳細

について説明をさせていただきます。

謹白

大谷大学博物館所蔵品が

重要文化財に指定